UNSERE EMPFEHLUNG

URLAUB IM GLAS

»NEPTUN Spritz«

mit Martini Fiero,
Spumante & Mineralwasser

11,50 €

NEPTUN ¥ frisch & spritzig

MOCKTAIL TIME

» LIMONATA Spritz«

Martini Vibrante
&

fritz-limo zitrone

11,50 €

N [
==/
NEPTUN ¥ erfrischend zitronig



CHAMPAGNER&SCHAUMWEINE

0,11 0,751
Taittinger Brut Réserve® 14,50 € 97,00 €
Taittinger Brut Prestige Rosé’ 16,00 € 112,00 €
Veuve Clicquot Brut Ponsardin® o 92,00 €
Exklusiv-Cuvée HOTEL NEPTUN? 5,00 € 34,00 €
extra trocken | halbtrocken — Schloss Affaltrach
Spumante Millesimato »Mille Bolle«’ 5,50 € 38,00 €
Sacchetto Veneto, extra dry
Rotkdppchen Riesling® 6,00 € 41,50 €
trocken, Flaschengirung
SPRITZIGES GEMIXT

0,11
Kir Royal, Créme de Cassis | mit Taittinger Brut Réserve” 17,00 €

0,21
» Veneziano« - Aperol Spritz, Spumante’, Aperol”'’, Mineralwasser 12,00 €
Campari'-Orange 11,50 €
Bombay London Dry Gin, Schweppes Indian Tonic Water'” & Zitrone” 12,00 €

ALKOHOLFREIER GENUSS

PriSecco »Rotfruchtig« Piccolo 0,21 6,50 €
Manufaktur Jorg Geiger, Apfelsaft mit heimischem Friichtemix

erfrischend & feinperlig prickelnd

Juicy Tea Rose-Darjeeling-Rhabarber™ V=" Flasche 0,75 1 29,00 €
0.0 % Alkohol, van Nahmen, Niederrhein — Deutschland

»Natureo« Free Blanco Glas 0,21 8,70 €

halbtrocken, Moscatel, 0,0% - De-alcoholised Flasche 0,751 31,00 €
Miguel Torres, Penedes, Spanien

WERMUT|SHERRY|PORT

5 cl
Martini>- extra dry | bianco | rosso 8,80 €
Gonzalez Byass Jerez - La Copa Vermouth® 10,00 €
Sherry Gonzalez Byass Jerez®
»Tio Pepe« Palomino Fino 9,80 €
» Cristina« medium dry 9,20 €
»Solera 1847« cream 7,80 €

Taylor's Port, Douro DOP*
10 years old Tawny 9,90 €
20 years old Tawny 13,80 €




OFFENE WEINE
DEUTSCHLAND

Weillweine 0,11 021 0,751
Grauburgunder™®F¢OV™ 490 € 9,70 € 34,50 €
Weingut Klumpp, Baden, trocken

Silvaner »Muschelkalle«™ ¢ 5,40 € 10,60 € 38,00 €
Weingut Bickel-Stumpf, Franken, trocken

Leiwener Riesling 4,80 € 9,40 € 33,00 €
Weingut Josef Rosch, Mosel, feinherb

Chardonnay »Pur Mineral (Frn Greenl Vegan 6,00 € 11,80 € 42,00 €

Weingut Lergenmiiller, Pfalz, trocken

Gelber Muskatelley™™ ¢reenVegan 5,00 € 9,70 € 35,00 €

Weingut Lergenmiiller, Pfalz, feinherb

Weifburgunder"™™ @ 1Veg 470 € 9,10 € 32,50 €

Weingut Lergenmiiller, Pfalz, trocken

Geheimrat » ]« 8,00 € 15,60 € 56,00 €

Weingut Wegeler, Riesling, Spitlese, Rheingau, trocken

NEPTUN Riesling 5,00 € 10,00 € 35,50 €
Weingut Wegeler, Rheingau, trocken

Cuvée »drei’« 450 € 8,90€ 32,00¢€

Weingut Spreitzer, Rheingau, trocken

Bacchus »Schloss Hammerstein«™™" " 4,60 € 9,00 € 32,00 €
Weingut Jung & Knobloch, Rheinhessen, lieblich

Miiller - Thurgau 490 € 9,50 € 34,00 €

Weingut Kloster Pforta, Saale-Unstrut, trocken

Clemens - Cuvée aus Scheurebe, Miiller-Thurgau und Elbling 5,30 € 10,30 € 37,00 €

Weingut Schloss Proschwitz, Prinz zur Lippe, Sachsen, trocken

Roséweine
Spdtburgunder Rosé Kabinett 490 € 9,70 € 34,50 €
Martin WaBlmer, Baden, feinherb

Rosé »Saigner(™"" GreerIVes 490 € 9,70 € 34,50 €

Weingut Lergenmiiller, Pfalz, trocken

Cuvée »drei?«°!Veen 450 € 8,90€ 32,00¢€

Weingut Pfannebecker, Rheinhessen, trocken

Rotweine

Cuvée »drei?«®°FOV™N _\eingut Klumpp, Baden, trocken 5,10 € 10,00 € 36,00 €
Merlog"r GreenVegan _ Weingut Lergenmiiller, Pfalz, trocken 4,70 € 9,10 € 32,50 €
Portugieser & Regent™™ %7 4,70 € 920 € 33,00 €

Weingut Jung & Knobloch, Rheinhessen, mild

Trollinger - Weingut Faigle, Wiirttemberg, halbtrocken 490 € 9,70 € 34,50 €



OFFENE WEINE
INTERNATIONAL

WeiBweine

Chablis »Vieilles Vignes«

Domaine Louis Michel & Fils, Chablis
Frankreich, trocken
Sauvignon Blanc¥*#™ 1SV

Villa Maria, Marlborough
Neuseeland, trocken

»Viiia Esmeralda«¥ ™™ A

Cuvée aus Muscat d'Alexandrie & Gewiirztraminer
Miguel Torres, DO Penedes

Spanien, feinherb

Rosé
Chdteau Roubine R de Roubine

Chateau Roubine, Cotes de Provence AC
Frankreich, trocken

»Mas Rabell« Rosado

DO Catalunya, Miguel Torres
Spanien, trocken

Rotweine

19 Crimes The Banished - Dark Red

Cabernet Sauvignon, Grenache, Shiraz, Treasury Wine Estates

Siid Ost Australien, trocken

Cabernet Sauvignon - Santa Digna
Gran Reserva, Miguel Torres
Chile, trocken

Chdteau du Moulin Rouge Cru Bourgeois"
Chateau-Cuvée aus Merlot,

Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc

Chateau du Moulin Rouge, Haut-Médoc, Bordeaux
Frankreich, trocken

Peppoli Chianti Classico DOCG

Antinori, Toskana
Italien, trocken

Altos Ibéricos Crianza - Tempranillo
Miguel Torres, D.O. Ca. Rioja
Spanien, trocken

Vegan | IWCA

VE

0,11 0,21 0,751

8,00 € 15,60 € 56,00 €

5,40 € 10,70 € 38,00 €

5,00 € 9,80 € 35,00 €

5,20 € 10,10 € 36,00 €

4,70 € 9,10 € 32,50 €

6,40 € 12,50 € 45,00 €

5,00 € 9,80 € 35,00 €

6,40 € 12,60 € 45,00 €

6,40 € 12,60 € 45,00 €

5,30 € 10,40 € 37,00 €



- Weingenuss aus Argentinien -

\ ‘,/
KAIKEN

ESTATE

Kaiken Estate Malbec

Ein eleganter und sinnlicher Wein, der viel Frucht und
eine groBe Bandbreite von Aromen zeigt.
Genau die richtige Zeit fuir einen Rotwein, der Korper & Seele umschmeichelt

und Thren Abend zu etwas Besonderem macht.

Region del Nuevo Cuyo | Mendoza |6 Monate im Barrique | trocken

0,751-35,00 €



FLASCHENWEINE
ARGENTINIEN

Rotwein 0,751

Kaiken Estate Malbec¥ s ®PA 35,00 €

Kaiken, Mendoza, trocken

CHILE

Roséwein

Cabernet Sauvignon Rosé - Santa Digna"**" 34,00 €

Reserva, Miguel Torres, Central Valley, trocken

DEUTSCHLAND

WeiBweine

Weifler Burgunder GG 59,00 €

Volkacher Karthauser, Weingut Juliusspital, Franken, trocken

Silvaner - Iphéfer Kronsberg 39,00 €

Weingut Juliusspital, Erste Lage, Franken, trocken

Leiwener Riesling 33,00 €

Weingut Josef Rosch, Mosel, trocken

Riesling »Jesuitengarten«”* GG 80,00 €

Weingut Bassermann-Jordan, Forst Jesuitengarten, Pfalz, trocken

Riesling »Rosengarten« GG 57,00 €

Weingut Spreitzer, Rheingau, trocken

Scheurebe 40,00 €

Weingut Schloss Proschwitz, Prinz zur Lippe, Sachsen, trocken

Elbling 39,00 €

Weingut Schloss Proschwitz, Prinz zur Lippe, Sachsen, trocken

Goldriesling 39,00 €

Weingut Schloss Proschwitz, Prinz zur Lippe, Sachsen, trocken

Rotweine

Spdtburgunder »Hand in Hand« 42,00 €
Weingut Klumpp & Meyer-Nikel, Baden, trocken

Ursprung 35,00 €

Cabernet Sauvignon/Merlot, Markus Schneider, Pfalz, trocken

Dornfelder™™ reer1Ves 32,00 €

Weingut Markus Pfaffmann, Pfalz, trocken



FLASCHENWEINE
FRANKREICH

WeiBwein 0,751
Sancerre Blanc 49,00 €

Guy Saget, Loire, trocken

Rotweine

Chdteau d'Armailhac 5éme Grand Cru Classé 116,00 €

Bordeaux Medoc, Chateau Mouton Baronne Philippe de Rothschild,
Pauillac, trocken

Chdteau Rozier 45,00 €

Cuvée aus Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon
Saint-Emilion Grand Cru, Bordeaux, Famille Saby, trocken

ITALIEN
WeiBweine
Gavi del Comune di Gavi DOCG 38,00 €
Weingut Bersano, Piemont, trocken
Pinot Grigio 33,50 €

IGT, di Lenardo, Ontagnano, Friaul, trocken

Roséwein

» Giardino« 34,00 €

Weingut Santa Cristina, Toskana, trocken

Rotweine

Montessu Isola dei Nuraghi IGT 45,00 €

Agricola Punica, Sardinien

Primitivo Torcicoda 43,50 €

Salento IGT, Tormaresca, Apulien, trocken

OSTERREICH
WeiBwein

Geriiner Veltliner »Smaragd « 43,00 €

Domine Wachau, trocken

Rotwein

Blaufrinkisch Gottlesbrunn®™° 39,00 €

Weingut Glatzer, Carnutum, trocken



FLASCHENWEINE
PORTUGAL

Rotwein

Fabelhaft Tinto
Niepoort, DOC, Douro

SPANIEN

Weillweine

Gran Vifia Sol

Miguel Torres, Penedés — Spanien, trocken

Rotweine

Tempranillo » Celeste«
Crianza, Ribera del Duero, Kastilien-Leén, Miguel Torres, trocken

»Mas Rabell«

Cuvée aus Tempranillo und Cabernet Sauvignon
D.O. Catalunya, Miguel Torres, trocken

SUDAFRIKA

Weillwein

Chenin Blanc »Rachelsfontein«

Weingut Boschendal, Coastal Region, trocken

Rotwein

Pinotage »Bosstok«
MAN Vintners, Coastal Region, trocken

USA

Roséwein

Woodbridge White Zinfandel

Robert Mondavi, Kalifornien, fruchtsii3

Allergiker-Hinweis zum Weingenuss:
Es sind in allen Weinen Sulfite enthalten.

3

U1

,50 €

0,751

36,00 €

43,00 €

34,00 €

35,00 €

32,00 €

36,00 €



2019

2019

2022

2021

2022

2020

WEINRARITATEN

Entdecken Sie ausgewihlte Rotweine,
aus begehrten Weinlagen fiir Kenner und Liebhaber,
die flir ganz besondere Weinmomente sorgen.

ARGENTINIEN

Caro Bodegas Caro Mendoza
Cabernet Sauvignon, Malbec
Barons de Rothschild Lafite, Mendoza

CHILE

Montes Alpha® M

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Vedot, Merlot
La Finca de Apalta, Colchagua Valley

DEUTSCHLAND

Das Kleine Kreuzb®

Merlot, St. Laurent, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Rings, Pfalz

ITALTEN

Tignanello Toscana IGT
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Antinori, Tenuta Tignanello, Toskana

»1l Bruciato« Bolgheri DOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Syrah, Petit Verdot
Tenuta Guado al Tasso, Antinori, Toskana

SPANIEN

Cabernet Sauvignon Reserva » Vinya Le Havre«

Cabernet Sauvignon und Cabernet Franc
Weingut Jean Ledn, Katalonien, Penedes, trocken
- Jahrgangsinderungen vorbehalten —

Allergiker-Hinweis zum Weingenuss:
Es sind in allen Weinen Sulfite enthalten.

70,00 €

100,00 €

47,00 €

165,00 €

51,00 €

60,00 €



FASSBIER

Rostocker Pilsener Premium
Rostocker Dunkel

Alsterwasser mit fritz-limo zitrone®
Radeberger Pilsner

FLASCHENBIER

Radeberger - alkoholfrei

Berliner Weifse

Schofferhofer Hefeweizen - alkoholfrei
SCh(ﬁé’i’hOﬁ'i’ Hefeweizen - naturtriib
Staropramen Dark - dunkles Lagerbier

0,31

420 €
420 €
420 €
420 €

0,331

4,20 €
4,20 €
O
o

@)

0,41 0,51
o 5,90 €
o 5,90 €
o 5,90 €
5,40 € o
0,51
o
o
5,90 €
5,90 €
6,10 €

- Alle Biersorten enthalten Gluten: Gerste | Weizenbiere: Gerste & Weizen. -

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,21

Staatl. Fachingen

NATURELL - ohne Kohlensiure o
MEDIUM - mit Kohlensiure o
Glashc’z’ger Classic - Mineralwasser mit viel spritziger Kohlensiure o
fritz-spritz bio-apfel | fritz-spritz bio-rhabarber 3,90 €
fritz-kola'” | fritz-kola classic light"*'"-'? 3,90 €
fritz-limo orange'? | fritz-limo zitrone® 3,90 €
mischmasch fritz-kola mit orange'’ 3,90 €
Schweppes Bitter Lemon ™" 4,00 €
Schweppes Ginger Ale! 4,00 €
Schweppes Indian Tonic Water ' 4,00 €
FRUCHTGETRANKE 021
Saft: Apfel | Grapefruit | Multivitamin | Orange | Tomate® | Traube 4,00 €
Nektar: Banane’ | Johannisbeere | Sauerkirsche | Sanddorn 4,00 €
Orangensaft - frisch gepresst 6,90 €

Hinweise flir Zusatzstoffe/Allergiker:

1 Mit Farbstoff 5 Geschwefelt/Sulfite 9 Koffeinhaltig

2 Mit Konservierungsstoft 6 Geschwirzt 10 Chininhaltig

3 Mit Antioxidationsmittel 7 Mit Phosphat 11 Enthilt eine Phenylalaninquelle

4 Mit Geschmacksverstirker 8 Gewachst 12 Mit SiiBungsmittel

0,251 0,751

3,50€ 7,50€
3,50€ 7,50€

3,50 € o
o o
o o
o o
o o
o o
o o
o o

13 Mit Alkohol
A - Allergen: Laktose (Milch)




SPEZIALITATE N aus Mecklenburg-Vorpommern:

ANDALO' - Sanddornlikér

Haselnuss Geist - MENNERHOBBY
Schwechower Geiste - Himbeere | Sanddorn | Schlehe
Schwechower Obstbrinde - Apfel | Birne | Zwetschge
Edelobstbrand Riigener Zwetschge

Edelbrand Williams Christ Birne - RITTMEISTER Destille

Echter Rostocker Doppelkiimmel, Anker- Flasche im Eisblock serviert -

Original Lehment R ostocker Doppel-Kiimmel
Original Lehment Rostocker Aquavit

OBSTBRAND|GRAPPA

Calvados
Ziegler Edelbrand - No. 1 Wildkirsch

Marzadro Giare® - Amarone | Gewiirztraminer | Chardonnay

SPIRITUOSEN
Echter Nordhiuser Doppelkorn

Malteser Kreuz
Jubiliums-Aalborg Aquavit
Linie Aquavit

Absolut Vodka - Blue Label
Smirnoff Vodka - Red Label
Bombay London Dry Gin

RUM|TEQUILA

Havana Club Rum - weif - 3 Jahre
Havana Club Rum' - braun - 7 Jahre

Tequila Sierra Silver®

WHISKY | WHISKEY

Four Roses - Bourbon | American

Jack Daniel's - Old No. 7 | American

SINGLE MALT SCOTCH WHISKEY

Dimple Golden Selection' - 15 Jahre | blended Scotch Whiskey
Chivas Regall - 12 years | blended Scotch Whisky

Glenfiddich Our OI‘iginal1 - 12 years | Speyside
Glenmorangie Original’ - 10 years | Highlands

4 cl
6,80 €
13,30 €
11,30 €
13,60 €
13,70 €
10,60 €

8,90 €
5,90 €
6,90 €

7,50 €
25,40 €
13,50 €

5,90 €
6,00 €
8,60 €
7,90 €
8,20 €
7,50 €
8,40 €

6,30 €
13,80 €
7,20 €

11,40 €
10,70 €

12,80 €
13,70 €
12,20 €
13,10 €



LIKORE|BITTER 4

Eierlikor® von Verpoorten 6,10 €
Baileys Original Irish Cream"** 6,90 €
Limoncello PISONI 7,50 €
Sambuca Molinari 6,30 €
Southern Comfort! 6,60 €
Cointreau’ 10,40 €
Grand Marnier! 9,50 €
Boonekamp - Kriuterbitter 10,30 €
Jagermeister 6,00 €
Becherovka - Karlsbader Becherbitter 7,50 €
Ramazzotti 7,70 €
Fernet Branca® 6,40 €
Campari' 5¢cd| 7,80 €
Underberg in der 2cl-Flasche 2d| 8,20 €

WEINBRAND | BRANDY | ARMAGNAC | COGNAC

4 cl
Wilthener Feiner Alter Weinbrand 5,90 €
Asbach Privat Brand' - 8 Jahre 11,40 €
Cardenal Mendoza' 10,90 €
Armagnac VSOP 10,50 €
Courvoisier VSOP 13,30 €
Hennessy VSOP 10,50 €
Hennessy XO 28,60 €
KAFFEE & KAFFEESPEZIALITATEN
Tasse Kaffee’ 4,00 €
Kinnchen Kaffee’ 6,50 €
Espresso’ 3,80 €
Doppelter Espresso’ 5,80 €
Cappuccino”™® 5,00 €
Milchkaffee®? 5,90 €
Latte Macchiato”* 5,90 €
HEISSE GETRANKE & TEE
Glas heille Zitrone 3,80 €
Tasse heiBe Premium-Schokolade mit Sahne® 5,80 €
Grog mit 4 ¢l Rum' 6,50 €
LeatCup® - Loser Blatttee aus dem Hause Ronnefeldt im Tee-Netz:
Darjeeling Summer Gold, Green Dragon Lung Ching, Morgentau®,
Bergkrauter, Refreshing Mint, Fruity Camomile, Rooibos Cream Orange,
Rosy Rose Hip- Hagebutte oder Sweet Berries-Friichtetee
im Teeglas 4,00 €

im Teekinnchen 7,30 €



